EL7-I
Änderungen vorbehalten · EL7-I_9151_1de_04/2021
Seite 1 www.argo-hytos.com
Elektronische Steuereinheit EL7-I - Ausführung als DIN-Steckdose
Funktionsbeschreibung
Technische Eigenschaften
›› Digitalelektronik in Ausführung einer DIN-Steckdose zur Steuerung der
	 hydraulischen Ventile mit einem oder zwei Elektromagneten

Änderungen vorbehalten · EL7-I_9151_1de_04/2021
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Ventiltyp
mit einem Elektromagneten
mit zwei Elektromagneten
mit bipolarem Linearmotor
Befestigungsschraubenteilung für Elektronik
und Steckdose
(nur bei 2 Elektromagneten)
96 mm (für Wegeventil NG 04)
104,5 mm (ür Wegeventil  NG 06)
144,5 mm (ür Wegeventil  NG 10)
Digitale elektronische Steuereinheit
EL7-I - Ausführung als DIN-Steckdose
Bauausführung
integriert auf dem Ventil
Eingangssignal
analog
CANopen digital
Typen der integrierten Steuereinheit
Elektronik gesteuertes Ventil
EL7-IA-1 Ventil mit einem Elektromagneten und analogem Eingangssignal
EL7-IC-1 Ventil mit einem Elektromagneten und CAN-Bus-Anschluss
EL7-IA-3 Ventil mit bipolarem Linearmotor und analogem Eingangssignal
EL7-IC-3 Ventil mit bipolarem Linearmotor und CAN-Bus-Anschluss
EL7-IA-2-96 Ventil NG 04 mit zwei Elektromagneten und analogem Eingangssignal
EL7-IA-2-105 Ventil NG 06 mit zwei Elektromagneten und analogem Eingangssignal
EL7-IA-2-145 Ventil NG 10 mit zwei Elektromagneten und analogem Eingangssignal
EL7-IC-2-96 Ventil NG 04 mit zwei Elektromagneten und CAN-Bus-Anschluss
EL7-IC-2-105 Ventil NG 06 mit zwei Elektromagneten und CAN-Bus-Anschluss
EL7-IC-2-145 Ventil NG 10 mit zwei Elektromagneten und CAN-Bus-Anschluss
Die Länge des Verbindungskabels (nur für Ventile mit zwei
Elektromagneten), definiert als Befestigungsschraubenteilung der
Elektronik und der Steckdose (s. Abb.)
A
96 mm (3.78 in) - für Wegeventil NG 04
104,5 mm (4.11 in) - für Wegeventil NG 06
144,5 mm (5.69 in) - für Wegeventil NG 10
Abmessungen in Millimeter (in)
Ventiltyp
1  -  mit einem Elektromagneten
3  -  mit bipolarem Linearmotor
Ventiltyp
2  -  mit zwei Elektromagneten
Ausführungen Bestellnummer
KM5-A-B 41349600
KM5-S-B 31614900
A - gewinkelt
B - schwarz
S - gerade
Die Elektronik EL7 wird nicht mit dem Stecker
M12 geliefert. Dieser kann separat lt.
Datenblatt K_KM_8008 bestellt werden.
1
43
2 5
IN +/- PN
NELINEARIZACE
OFFSET